پنج مأمور دادستانی گروگان در خاروغ آزاد شدند

به روز شده: 15:28 گرینویچ - شنبه 28 ژوئیه 2012 - 07 مرداد 1391

برگرفته شده از وبسایت بی بی سی: توسط اداره نشرات **سیمای شغنان**، ۷ اسد ۱۳۹۱

مأموران دادستانی در شب آغاز عملیات نیروهای دولتی گروگان گرفته شده‌اند

دادستانی کل تاجیکستان گفته است که پنج تن از کارمندان این نهاد که از سوی افراد مسلح در بدخشان گروگان گرفته شده بودند، آزاد شده‌اند.

دادستانی می‌گوید که عوامل چهار مورد قاچاق زنان و دختران در ولایت "با تأثیر این گروه‌ها" تا به حال آشکار کرده نشده‌اند. این در حالیست که سه تن از آن‌ها، از جمله یک دختر نابالغ، تا کنون ناپدید بوده‌اند.

بسته شدن مرز میان افغانستان و تاجیکستان

به روز شده: 13:55 گرینویچ - شنبه 28 ژوئیه 2012 - 07 مرداد 1391

مرز میان تاجیکستان و افغانستان یکی از مهمترین مسیرهای عبور کاروان‌های تدارکاتی برای نیروهای خارجی در افغانستان به شمار می‌رود

مقام‌های افغانستان اعلام کرده اند گذرگاه‌های مرزی با تاجیکستان را بسته اند. به گفته آنها این اقدام به هدف جلوگیری از رفت و آمد شورشیان از خاک هر دو کشور صورت گرفته است.

دولت تاجیکستان بیش از سه هزار نیرو را با شمول تانک و هیلکوپتر برای انجام عملیات علیه شورشیانی که شمارشان ۲۰۰ نفر اعلام شده به شهر خاروغ، مرکز ولایت بدخشان، که هم سرحد با افغانستان است، بسیج کرده.

واکنش وزارت خارجه ايران به 'درگیری در بدخشان تاجیکستان'
به روز شده: 04:48 گرینویچ - 29 ژوئیه 2012 - 08 مرداد 1391

سخنگوی وزارت امور خارجه ايران اظهار امیدواری کرده است که آنچه او "حوادث اخیر در استان بدخشان تاجیکستان" خواند، در سریع‌ترین زمان و با کمترین خسارت جانی و مالی به پایان برسد.

به گزارش رسانه‌های ایران، رامین مهمانپرست نسبت به بروز درگیری‌هایی در استان بدخشان تاجیکستان که "کشته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان این کشور" را به دنبال داشت، ابراز تأسف کرده است.

بر اساس گزارش‌ها، عملیات نظامی دولت تاجیکستان برای پاکسازی افرادی که "شورشیان در شهر خاروغ" خوانده شده‌اند، از روز سه‌شنبه گذشته و به دنبال کشته شدن رئیس بخش امنیت استان بدخشان این کشور آغاز شده است.

استان بدخشان تاجیکستان هم مرز با افغانستان است و مقام‌های رسمی افغانستان دیروز اعلام کردند که برای "جلوگیری از رفت‌وآمد شورشیان از خاک هر دو کشور"، گذرگاه‌های مرزی با تاجیکستان را بسته‌اند.

ایران: حوادث بدخشان با کمترین خسارات جانی و مالی خاتمه یابد
به روز شده: 12:59 گرینویچ - 29 ژوئیه 2012 - 08 مرداد 1391

وزارت خارجه ايران از وقایع اخیر بدخشان ابراز تأسف کرده است

سخنگوی وزارت امور خارجه ايران اظهار امیدواری کرده است که آنچه او "حوادث اخیر در استان بدخشان" خواند، در سریع‌ترین زمان و با کمترین خسارات جانی و مالی به پایان برسد.

یکی از تقاضاهای نهادهای مدافع حقوق بشر از دولت تاجیکستان، فراهم ساختن امکان دسترسی سازمان‌های امدادگر برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم محلی و آسیب‌دیده در بدخشان است.

درخواست از دولت تاجیکستان: حقوق بشر در عملیات امنیتی رعایت شود
به روز شده: 15:35 گرینویچ - سه شنبه 31 ژوئیه 2012 - 10 مرداد 1391

عکس از نوار ویدیویی از سایت
Youtube که صحنه دفن کشته‌شدگان
در شهر خاروغ را نشان می‌دهد

دیدبان حقوق بشر از دولت

تاجیکستان خواسته است به جنایاتی که در بدخشان صادر شده‌اند، طبق معیارهای بین‌المللی واکنش نشان بدهد.

در بیانیه این سازمان بین‌المللی مدافع حقوق بشر می‌خوانیم: "بیگ‌ظهوراف، رئیس اداره ارتباطات تاجیکستان ادعا کرده است که یک تیر دیو/گلوله سرگردان ارتباط تلفنهای ثابت، موبایل و اینترنت در کل منطقه را بر هم زده است."

بازداشت فرمانده پلیس افغان در پی ناامنی‌های تاجیکستان

به روز شده: 11:40 گرینویچ - سه شنبه 31 ژوئیه 2012 - 10 مرداد 1391

مرز تاجیکستان و افغانستان در روزهای اخیر مسدود شده است

مقام‌های افغان می‌گویند، یک فرمانده محلی پلیس در ولایت بدخشان در شرق افغانستان در ارتباط به ناامنی‌های اخیر در امتداد مرز تاجیکستان بازداشت شده است.

شاه ولی‌الله ادیب، والی بدخشان به بی‌بی‌سی گفت که این فرمانده محلی در حال حاضر به کابل منتقل شده و تحقیقات در مورد اتهامات علیه او جریان دارد.